Protokół z XII sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 29 maja 2025 r.


 Protokół z XII sesji 
Rady Powiatu w Lublinie 
z dnia 29 maja 2025 r.
Dnia 29 maja 2025 r. o godz. 1300 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Lublinie odbyła się XII sesja VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie.
  Ad 1. Przewodniczący Rady Piotr Sawicki otworzył obrady sesji witając wszystkich zebranych. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z listą obecności, obecnych jest 
26 radnych, co stanowi niezbędne kworum do obradowania i podejmowania uchwał 
(zał. Nr 1). Z uwagi na późniejszą, krótkotrwałą nieobecność niektórych radnych w toku obrad, ilość osób biorących udział w poszczególnych głosowaniach była różna, jednak kworum zostało zachowane. 
Przewodniczący powitał Pana Dariusza Kamińskiego – Dyrektora SP ZOZ Nr 1 
w Bełżycach wraz z Główną Księgową - Panią Marzeną Czubek, Pana Tomasza Śliwińskiego – Dyrektora SP ZOZ w Bychawie wraz z Główną Księgową – Panią Elżbietą Czernicką-Wach (zał. Nr 2). Przewodniczący powitał uczestniczących w sesji i obecnych na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie Starostę Lubelskiego Panią Sylwię Pisarek-Piotrowską, Wicestarostę Lubelskiego Panią Iwonę Pulińską, Członka Zarządu Panią Sylwię Chochoł-Skocz, Członka Zarządu Konrada Banacha, Członka Zarządu Zenona Madzelana, Sekretarza Powiatu Lubelskiego Panią Annę Wysocką, Skarbnika Powiatu Lubelskiego Panią Martę Janeczko, Mecenasa Sławomira Lisa. 
Przewodniczący powitał Dyrektorów Jednostek Powiatowych Starostwa Powiatowego 
w Lublinie i Dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lublinie (zał. Nr 3), Biuro Rady 
 i Zarządu Powiatu oraz wszystkich oglądających obrady sesji za pośrednictwem Internetu.
Przewodniczący poinformował ponadto, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Ad 2. Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji:
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Sprawozdanie Starosty Lubelskiego z prac Zarządu Powiatu w Lublinie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bystrzycy.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej 
do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bystrzycy.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych 
na te zadania w roku 2025.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025.
12. Przedstawienie Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Powiatu      Lubelskiego.

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych.

15. Sprawy bieżące. 

16. Zamknięcie sesji.  


W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma wnioski 
do zaproponowanego porządku obrad. Wobec braku głosów Przewodniczący Rady przystąpił do omawiania kolejnego punktu obrad.
Ad 3. Przystąpiono do przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji (24 kwietnia 2025 r.), który został udostępniony do wglądu w programie E-sesja. Protokół został przyjęty 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (26)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Zdzisław Antoń


Następnie o głos poprosiła Radna Urszula Paździor. Radna nawiązała do wydania Panoramy Powiatu, w którym zostało umieszczone zdjęcie i przepis na bakę cytrynową wiszącą mieszkanki gm. Głusk Pani Janiny Dudek. Radna Urszula Paździor zaprosiła 
na konsumpcję tego właśnie ciasta, które upiekła Pani Janina na dzisiejszą sesję Rady. 


Przewodniczący Rady podziękował za tak smaczną niespodziankę i wobec braku innych głosów  w dyskusji przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad 4. Starosta Lubelski Pani Sylwia Pisarek-Piotrowska przedstawiła sprawozdanie 
z pracy Zarządu Powiatu w Lublinie w okresie od 24 kwietnia do 29 maja 2025 r. 
(zał. Nr 4). 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za sprawozdanie i przeszedł do realizacji następnego punktu obrad.

Ad 5. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach (zał. Nr 5) przedstawił Dyrektor SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach Dariusz Kamiński, w formie prezentacji multimedialnej (zał. Nr 6). Przewodniczący podziękował za przedstawienie sprawozdania i otworzyła dyskusję. Nie było głosów chętnych do zabrania głosu. 

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot.

Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady (zał. Nr 7). 


Uwag do projektu uchwały nie było.


Uchwała NR XII/134/2025 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (27)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)


Przewodniczący Rady pogratulował Dyrektorowi SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach Dariuszowi Kamińskiemu wyników finansowych. Podkreślił zaangażowanie dyrektora w pozyskiwaniu środków z funduszy zewnętrznych, chociażby z Krajowego Planu Odbudowy, który został 
po dosyć długim okresie odblokowany. Nadmienił, że realizacja inwestycji szpitala jest dowodem efektywności pracy dyrekcji  i pracowników szpitala.  Na koniec Przewodniczący poprosił o przekazanie wszystkim współpracownikom szpitala życzeń i podziękowań za ciężką pracę.

Ad 6. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie (zał. Nr 8) przedstawił dyrektor SP ZOZ w Bychawie Tomasz Śliwiński, w formie prezentacji multimedialnej (zał. Nr 9). 
Przewodniczący podziękował dyrektorowi za przedstawione informacje i otworzył dyskusję.

O głos poprosiła Radna Anna Kot, która oznajmiła, że intensywne prace odbyły się
na Komisji Zdrowia, jak też postawione pytania do dyrektora, dlatego teraz zaznaczyła, 
że oczekiwany jest konstruktywny program naprawczy, oparty na liczbach i analizach finansowych, aby można było świętować, tak jak w przypadku SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach.
Innych głosów w dyskusji nie było.
Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot.


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady (zał. Nr 10). 

Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR XII/135/2025 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
za rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (26)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Beata Gajur

NIEOBECNI (0)

Przewodniczący Rady złożył gratulacje na ręce dyrektora Tomasza Śliwińskiego, 
za utrzymanie ciągłości finansowej szpitala, pomimo trudnej sytuacji w jakiej zastał szpital 
po objęciu stanowiska od niespełna roku. Ponadto nadmienił, że pomimo problemów szpitala 
w Bychawie, szpital w Bełżycach działa świetnie, zatem jakoby te problemy bilansowały się. Przewodniczący wyraził nadzieję, że w przyszłości również wynik finansowy SP ZOZ 
w Bychawie poprawi się. Na wiele rzeczy nie ma się wpływu, chociażby podwyżki ustawowe dla pracowników służby zdrowia. Przewodniczący gratulacje i pozdrowienia przekazał również pracownikom szpitala. 
Następnie przeszedł do realizacji kolejnych punktów obrad.

Ad 7-8. Uzasadnienie do dwóch projektów uchwał:

· w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bystrzycy (zał. Nr 11);
· w sprawie przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bystrzycy (zał. Nr 12)
przedstawił Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Pan Janusz Urban.

Ad 7. Przewodniczący Rady Piotr Sawicki odczytał projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bystrzycy (zał. Nr 13). 
Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję Edukacji 
i Kultury – opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Teresa Chwała. 

Uchwała NR XII/136/2025 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bystrzycy została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (26)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Iwona Pulińska

NIEOBECNI (0)


Ad 8. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bystrzycy odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 14). 
Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję Edukacji 
i Kultury – opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Teresa Chwała. 

Uchwała NR XII/137/2025 w sprawie przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bystrzycy została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (27)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)
Ad 9. Przed przystąpieniem do realizacji tego punktu, Przewodniczący Rady  przedstawił Panią Henrykę Strojnowską, która została powołana na stanowisko Dyrektora PCPR w Lublinie i po raz pierwszy uczestniczy w sesji Rady Powiatu w Lublinie. Pani Henryka Strojnowska jest absolwentką Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, jest psychologiem. W przeszłości była wieloletnim pracownikiem różnych instytucji związanych 
ze służbami społecznymi: była Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej im. Matki Teresy 
z Kalkuty w Lublinie na ulicy Głowackiego, była również wicewojewodą lubelskim. Jako wicewojewoda lubelski nadzorowała sprawy związane z pomocą społeczną. W swojej karierze była również Dyrektorem Zarządu Nieruchomości Wojewódzkich 
w Lublinie. Przewodniczący podkreślił, że Pani Henryka bardzo dobrze zna cały obszar związany z pomocą społeczną i poprosił o uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania w roku 2025. Dyrektor PCPR w Lublinie – Pani Henryka Strojnowska przedstawiła uzasadnianie do ww. projektu uchwały 
(zał. Nr 15). 
Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot.


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady (zał. Nr 16). 

Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR XII/138/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych 
na te zadania w roku 2025 została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (26)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Zofia Ptasznik

NIEOBECNI (0)

Ad 10. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego przedstawiła Skarbnik Powiatu Marta Janeczko (zał. Nr 17).

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
Uwag do projektu uchwały nie było, Przewodniczący Rady Piotr Sawicki zarządził głosowanie (zał. Nr 18).
Uchwała NR XII/139/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (3)

Zdzisław Antoń, Zofia Ptasznik, Tomasz Szpakowski

NIEOBECNI (0)


Ad 11. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025 (zał. Nr 19) przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Marta Janeczko.
Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki odczytał projekt ww. uchwały (zał. Nr 20) 
i zarządził głosowanie.
Uchwała NR XII/140/2025 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025 została podjęta 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (26)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Zofia Ptasznik

NIEOBECNI (0)

Ad 12. Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Powiatu Lubelskiego 
(zał. Nr 21) przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie Pani Henryka Strojnowska.

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad 13. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 19 ust. 1 Statutu Powiatu Lubelskiego, interpelacje i zapytania radnych składa się na piśmie do Starosty 
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji nie wpłynęła żadna interpelacja. 
O głos poprosiła Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Sokołowska, która złożyła zapytanie w sprawie ustawienia lustra drogowego przy drodze powiatowej nr 2224L 
(zał. Nr 22). Odpowiedź zostanie udzielona pisemnie przez Starostę lub osobę wyznaczoną 
w ciągu 14 dni od daty złożenia powyższej interpelacji. W  związku  z  brakiem innych głosów  
w  tym  punkcie, Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.
Ad 14. Wnioski i oświadczenia radnych. 
W tym punkcie o głos poprosiła Radna Edyta Dobek, która zaapelowała do włączenia się w akcję pomocy dla małego mieszkańca gm. Wólka - Frania Styły. Franio ma niespełna 
8 miesięcy i choruje na dystrofię mięśni – zanikanie mięśni. Aby pomóc dziecku można wpłacać na siepomaga.pl, gdzie jest założona zbiórka charytatywna, a potrzeba 16 mln zł 
na leczenie chłopca. Radna poprosiła również o nagłośnienie tej zbiórki na wszelkich imprezach powiatowych, jak też wśród znajomych, w środowisku pracy. Bardzo gorąco zachęciła w miarę możliwości do wsparcia i rozgłosu medialnego zbiórki, co pomoże małemu Franiowi.   

Do słów Radnej Edyty Dobek przychyliła się Radna Anna Kot, która stanowczo poparła tak słuszną inicjatywę. Nadmieniła, że jest współorganizatorką festynu w dniu 29 czerwca br. w Jastkowie, gdzie taka zbiórkę na rzecz Frania zorganizuje. 

Następnie o głos poprosił Radny Zdzisław Antoń. Radny zapytał o sprawę korespondencji, jaką otrzymali Radni w marcu, która dotyczyła apelu o poparcie Pana Rafała Trzaskowskiego w wyborach prezydenckich. Radny zapytał czy została wyjaśniona sprawa, skąd wzięły się koperty kierowane do Radnych, kto je przyniósł i jak znalazły się przy stanowiskach Radnych. Pytał już o to na poprzedniej z sesji, ale nie zostało to wyjaśnione.

Odpowiedzi udzieliła Starosta Pani Sylwia Pisarek-Piotrowska. Korespondencja ta została przyniesiona na Punkt Obsługi Klienta w zbiorczej kopercie i przekazana do Biura Rady. Koperty były imienne, zatem nie były otwierane, a położone na stolikach przy stanowiskach Państwa Radnych.

Radny Zdzisław Antoń stwierdził, że przecież Starosta i Zarząd również takie koperty otrzymali i wiedzieli co w nich jest, więc można było ich nie wykładać.

Starosta odpowiedziała, że mamy różne poglądy polityczne i każdy głosuje jak chce. Nie był to nakaz, koperty były imienne, wiec zostały przekazane, nie ma żadnego winowajcy, panie z Biura Rady przekazują to, co do Państwa jest kierowane.

Radny Zdzisław Antoń wyraził zdziwienie że nie można znaleźć nadawcy tej korespondencji. Stwierdził, że była to przecież agitacja wyborcza, poza jakąkolwiek kontrolą 
i takich rzeczy trzeba unikać. Podkreślił, że trzeba było dołożyć wszelkich starań, żeby wyjaśnić, kto to nadał. I tu nie chodzi tylko o Pana Trzaskowskiego, bo takie rzeczy mogą się powtarzać. Tych wyborów będzie więcej. Radny życzyłby, aby ustalić jakieś ramy naszego zachowania wobec tego typu historii.

Starosta powiedziała, że zostaną wyciągnięte wnioski na przyszłość i działania w tym obszarze będą bardziej skrupulatne i rozważne. Na koniec podkreśliła, że postara się 
na przyszłość, unikać takich sytuacji.

Przewodniczący Rady dodał, że jego zdaniem takiej wysokiej polityki na poziomie Rady Powiatu powinno się unikać. Podkreślił, że całkowicie zapewne nie da się, ale stara się Radnym nie przekazywać pewnych informacji, czy próśb, które dostaje. Dał przykład pisma 
z  lutego br. z prośbą o zajęcie stanowiska jako Rada Powiatu w sprawie poparcia dla projektu Tarcza Wschód oraz apelu o objęcie go dedykowanym finansowaniem unijnym. Zostało 
to skierowane do Przewodniczącego przez Panią Martę Wcisło i Pana Radnego Wojciecha Sosnowskiego. W związku z tym, że na sesji Sejmiku ten projekt nie został przyjęty. Przewodniczący podkreślił, że tego projektu Radnym nie przedłożył, bo uznał, że prowadzenie polityki międzynarodowej nie jest w kompetencjach Rady Powiatu, przynajmniej w tym momencie.
Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Ad 15. Sprawy bieżące.
W tym punkcie o głos poprosił Radny Krzysztof Chmielik. Radny nawiązał do dnia 
27 maja,  kiedy to wypadała rocznica 35–lecia powstania samorządu terytorialnego w Polsce. To rocznica w pełni demokratycznych wyborów samorządowych w Polsce, które odbyły się 
27 maja 1990 roku. Radny dodał, że również w tym roku przypada jubileusz 650-lecia Gminy Strzyżewice. Z tej okazji Radny przedstawił informacje o rzece Bystrzyca i jej młynach oraz zabytkach Pszczelej Woli i gm. Strzyżewice, w formie prezentacji multimedialnej (zał. Nr 23). Na zakończenie Radny skierował prośbę do Zarządu Powiatu o realizację projektów dotyczących rewitalizacji terenów w Pszczelej Woli i Kompleksu Muzealno–Wystawienniczego w Pszczelej Woli. Nadmienił, że gm. Strzyżewice podjęła już uchwałę o Gminnym Programie Rewitalizacji i jest przekazana do marszałka. Podziękował za uwagę, a na koniec złożył serdeczne życzenia wszystkim samorządowcom życząc bardzo owocnej pracy i zaznaczając, że samorząd jest dla ludzi.
 Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Zaznaczył, że warto poznawać pasje i zainteresowania Radnych na sesjach Rady. Ponadto poinformował 
o planowanej sesji absolutoryjnej Rady Powiatu w Lublinie w dniu 26 czerwca 2025 r.

Przewodniczący Rady z okazji Dnia Samorządowca obchodzonego w dniu 27 maja 2025 r., złożył życzenia. Święto samorządowców jest świętem wszystkich samorządów, począwszy od małych rad sołeckich, rad młodzieżowych, rad samorządów szkolnych, a skończywszy właśnie na tych sejmikach województw. To jest wielkie święto tych wszystkich ludzi, którzy pracują na rzecz lokalnych swoich wspólnot. Więc wszystkim samorządowcom Przewodniczący  przekazał najserdeczniejsze życzenia i przede wszystkim życzenia owocnej pracy, tak aby ta aktywność była powodem do dumy, zadowolenia i poczucia spełnionej misji. 
Przewodniczący Rady z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka w dniu 1 czerwca złożył życzenia wszystkim dzieciom, i tym dużym i tym małym, aby były zawsze uśmiechnięte, radosne i pełne optymizmu. Ponadto przypomniał, że 1 czerwca br. to czas wyborów prezydenckich, zaapelował o udział i oddanie głosu, skorzystanie z tego święta demokracji. 
Więcej głosów w dyskusji nie było.

Ad 16. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki stwierdził, że  tematyka XII sesji VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie została wyczerpana, a w związku z tym podziękował zebranym za udział 
i zakończył obrady.  
Obrady zakończono o godz. 1506.
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Nagranie sesji dostępne jest pod adresem: https://www.ittv.pl/playlist_player/index_spl.html#/?playlistId=0&videoId=1
Protokolant


Dorota Szewczyk








Przewodniczący
Rady Powiatu w Lublinie
       Piotr Sawicki
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